Intelligitur inde morborum ex balneorum mari-

norum usu medelam expectantium ingens caterva. Huc referuntur:

1. Cutis externae debilitas directa, per abnormem teneritudinem, sensilitatem, ad spasmos proclivitatem ad adfectiones rheumaticas, catarrhosas dispositionem manifestanda; impetigines varii generis: scabies, herpes; ulcera mali moris varia.

2. Morbi systematis vasorum lymphaticorum et glandularum cum horum inertia et languore incedentes, quo scrophulae et innumerae, quae inde excrescunt miseriae pertinent *).

3. Passiones membranarum serosarum et fibrosarum, rheumatismus inveteratus, arthritis **)***).

4. Viscerum abdominalium: lienis, hepatis, pancreatis, glandularum mesenterii, uteri, ovariorum inertia, tumor, infarctus et quae his innituntur mala, icterus, arthritis, passiones haemorrhoidales, mensium errores, hypochondria, hysteria etc.

*) Egregius *R. Russel* hoc respectu sequentia ait: „Illud autem quod et verum est iniquus essem si non in laudem marinae aquae subjicerem, nimirum quod paucos tumores glandularum morbidarum mihi vidisse contigit, quos si nondum pus motum fuerit, ab eo liberos servare et deinde dissipare non potui.

**) Monente *cel. v. Halem*, sub initio curae arthriticorum morbus renovatis viribus caput attollit, typus vero Arthritidis intermittens anticipat, usus balnei per biennium continuatus morbum nihilo secius sanat.

***) Clarissimus *J. G. Vogel* de balnei marini in arthritide efficacia sequentia monet: »Ich bin es überzeugt, daß in vielen Fällen zur gründlichen Heilung der Gicht wenig mehr erfordert wird, als das Seebad, wenn damit tagtäglich zwey Mahl wiederholtes trocknes Reiben des ganzen Körpers und die gehörige Diät damit verbunden wird.«

5. Nervosae variae ex abnormi nervorum molli-
tie, teneritudine, stimuli impatientia emergentes, ce-
phalalgia, odontalgia, gastrodynia, dolor ischiadi-
cus etc., chorea St. Viti, epilepsia, catalepsis, hypo-
chondria, hysteria, melancholia, mania, impotentia
virilis, pollutiones morbosae.

6. Hydrophobia, diabetes.

Contra vero non absque discrimine ad hujus re-
medii usum confugiunt medici, qui aegros tractan-
dos suscipiunt plethora vera, summa debilitate, cu-
tis insigni stimulorum impatientia laborantes, vel
vero exanthemate, cujus facilis suppressio periculum
minatur, aut vitio quodam organico e. g. cordis aneu-
rismate, induratione hepatis, lienis vexatos. Quod
deinde nec aegris ad scorbutum, apoplexiam prae-
paratis, pulmonum notabili debilitate, organo quo-
dam suppurante, haematemesi aut haemoptisi adfec-
tis, nec gravidis aut menstruantibus convenit; quae
tot momenta sistunt hujusmodi balneorum usum aut
penitus, aut pro tempore interdicitia.